
Číslo smlouvy objednatele: 1391/2023-SML                        Číslo smlouvy dodavatele: není

Vzor smlouvy

SMLOUVA O PLNĚNÍ,  JEHOŽ HODNOTA PŘEVYŠUJE 
ČÁSTKU 50.000 Kč  bez DPH 

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv

Smluvní strany:
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: Ing. Zdenkem Děrdou, ředitelem závodu , na základě pověření
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: xxx. xxxxxx xxxxx, úsekový technik

2. Dodavatel:
FRIPOS Valašské Meziříčí, s.r.o.
Sídlo: Hemy 830, 757 01 Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

33269  
Zastoupený: Jan Fridrich, majitel 
IČO: 28587618 
DIČ: CZ28587618 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: xxxxx xxxxxx, obchodní zástupce

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat objednateli řádně a včas níže popsané dílo, 
čemuž odpovídá povinnost objednatele toto řádně dodané dílo převzít a zaplatit dodavateli sjednanou 
cenu této díla podle čl. III. smlouvy. 

2. Objednatel u dodavatele objednává takto specifikované dílo: 2× sekční průmyslová vrata š. 3300 x 
v. 3590 mm, výška nadpraží 350 mm, kování:  SL350, zvenku: vzor - lamela, povrch - stucco, barva 
zvenku- RAL 8014 (hnědá),  zevnitř:  lamela, stucco, bílá RAL. Ovládané motorem, nouzový ruční 
řetěz. 

3. Součástí závazku dodavatele je dále:
- doprava díla na určené místo,
- instalace, montáž a zprovoznění předmětu smlouvy,
- předvedení dodaného předmětu smlouvy, jeho vyzkoušení a zprovoznění, proškolení obsluhy 

včetně pořízení zápisu o tomto proškolení s podpisem všech zúčastněných osob, předání 
technické dokumentace k dodanému dílu, včetně atestů a jiných dokladů,

- všechny další činnosti spojené s dodáním předmětu smlouvy.
4. Objednatel je povinen dílo bez vad převzít a zaplatit za něj dodavateli dohodnutou cenu podle čl. III 

smlouvy.



Číslo smlouvy objednatele: 1391/2023-SML                        Číslo smlouvy dodavatele: není

Vzor smlouvy

II.
Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje dílo objednateli dodat v termínu do 8 týdnů ode dne účinnosti smlouvy.
2. Místem dodání předmětu smlouvy je Provoz Valašské Meziříčí, Hemy 21, Valašské Meziříčí.

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají nejvýše přípustnou cenu díla ve výši 129 000,- Kč bez DPH. 
2. Výše a sazba DPH bude vypočtena a vyfakturována dle platných právních předpisů ke dni 

zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla).
3. V ceně sjednané v odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty zejména veškeré náklady dodavatele na 

zajištění předmětu smlouvy, včetně nákladů na dopravu do místa dodání dle čl. II odst. 2 smlouvy, 
obaly, případné pojištění, instalace či montáž předmětu smlouvy, jeho zprovoznění a vyzkoušení, 
zaškolení odborného personálu objednatele, likvidace odpadu vzniklého při dodání, dokumentace 
k předmětu smlouvy, včetně atestů, revizních zpráv a jiných dokladů.

4. Cenu uhradí objednatel na základě faktury, která bude dodavatelem vystavena do 15 kalendářních 
dnů ode dne zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla) a doručena objednateli ve dvou vyhotoveních. 
Cena bude splatná na účet dodavatele uvedený v této smlouvě.

5. Doba splatnosti faktury se sjednává do 30 dnů od dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit 
smluvenou cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen na faktuře uvést správné identifikační 
údaje objednatele a číslo smlouvy objednatele. 

7. Nedodržení uvedených požadavků opravňuje objednatele k vrácení faktury s tím, že doba splatnosti 
počne běžet ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.

8. V případě, že předmět smlouvy bude vykazovat vadu či více vad anebo nesplní-li dodavatel povinnost 
uvedenou v čl. I. odst. 3 smlouvy - předání technické dokumentace k dodanému zboží, včetně atestů 
a jiných dokladů, není objednatel do doby, než dodavatel vadu či vady odstraní, či do doby, než 
dodavatel splní tuto povinnost, povinen uhradit dodavateli kupní cenu, jak je sjednáno v odstavci 5 
tohoto článku smlouvy, a neocitá se v takových případech v prodlení.

9. Pokud objednatel převezme předmět smlouvy s vadami, bude 10 % z ceny bez DPH („zádržné“) 
uhrazeno dodavateli až po jejich úplném odstranění, a to do 30 dnů ode dne podpisu písemného 
potvrzení o odstranění vad zjištěných při předání a převzetí předmětu smlouvy.

IV.
Ostatní ujednání

1. Vlastnické právo přechází na objednatele okamžikem převzetí díla. 
2. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny za každý den prodlení při 

nedodržení závazku dodavatele dodat dílo v termínu sjednaném v článku II. smlouvy.
3. Smluvní pokuty, jakož i úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení.
4. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, nárok na 

náhradu škody proto není dotčen smluvními pokutami sjednanými ve smlouvě. Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. Odstoupením od 
smlouvy nárok na smluvní pokutu nezaniká.

V.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost a kvalitativní podmínky

1. Vadou se rozumí odchylka od množství, jakosti či provedení předmětu smlouvy nebo jeho části, 
stanovených Smlouvou nebo technickými normami či obecně závaznými právními předpisy. 
Dodavatel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má předmět smlouvy v době jeho předání 
objednateli a dále za ty, které se na předmětu smlouvy vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 2 
tohoto článku. Dodavatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu smlouvy, že na předmětu 
smlouvy neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila 
s předmětem smlouvy podle Smlouvy disponovat. Dodavatel prohlašuje, že předmět smlouvy nemá 



Číslo smlouvy objednatele: 1391/2023-SML                        Číslo smlouvy dodavatele: není

Vzor smlouvy

žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým účelům. 
2. Dodavatel poskytuje ve smyslu § 2113 občanského zákoníku objednateli záruku za jakost předmětu 

smlouvy spočívající v tom, že předmět smlouvy, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, 
bude po záruční dobu způsobilé pro použití ke sjednaným, jinak obvyklým účelům a zachová si 
sjednané, jinak obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet dnem odevzdání a převzetí předmětu 
smlouvy objednateli a činí 24 měsíců. V případě, že objednatel převezme předmět smlouvy s vadami, 
uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí předmětu smlouvy s vadami do odstranění 
poslední vady zjištěné při předání a převzetí předmětu smlouvy. Záruční doba se rovněž prodlužuje 
o dobu, po kterou je odstraňována reklamovaná vada, přičemž za dobu odstraňování reklamované 
vady se považuje doba od předání předmětu smlouvy dodavateli k odstranění vady do jeho převzetí 
objednatelem po odstranění vady. Předmět smlouvy se považuje pro tento účel za předaný dodavateli 
k odstranění vady rovněž ke dni, kdy dodavatel odmítl zboží převzít nebo neposkytl k jeho převzetí 
náležitou součinnost. Neposkytnutím náležité součinnosti se rozumí situace, kdy dodavatel nezajistí 
podmínky pro předání předmětu smlouvy ze strany objednatele do 10 dnů od uplatnění reklamace 
objednatelem. V takovém případě se považuje předmět smlouvy za předaný k 10. dni ode dne 
uplatnění reklamace objednatelem u dodavatele. Uplatnit reklamaci je možné prostřednictvím e-
mailové zprávy.  

3. Dodavatel je povinen odstranit reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 15 dnů od uplatnění 
reklamace, pokud nebude Smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta. 

4. Dodavatel dále odpovídá za veškeré vady předmětu smlouvy, které se vyskytnou po době předání 
předmětu smlouvy objednateli či po uplynutí záruční doby, pokud byly způsobeny porušením jeho 
povinností.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 občanského 
zákoníku se všemi důsledky z toho plynoucími, je mimo jiné považováno nedodržení i jen některé 
z kvalitativních podmínek dle odstavce 7 tohoto článku dodavatelem, či ukáže-li se nepravdivé 
některé prohlášení dodavatele uvedené v odst. 1 tohoto článku.

6. Uplatněním práv z vadného plnění není dotčeno právo na náhradu škody.
7. Dodavatel je povinen dodat objednateli předmět smlouvy při dodržení kvalitativních podmínek, které 

jsou vymezeny smlouvou, obecně závaznými právními předpisy a českými technickými normami 
vztahujícími se k předmětu smlouvy.

8. Dodavatel je povinen při záručních opravách používat vždy originální náhradní díly a materiály 
předepsané či doporučené obecně závaznými právními předpisy či technickými normami. 

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále se smluvní strany dohodly, že objednatel uveřejní tuto 
smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu této smlouvy, poskytnutá ode 
dne jejího uzavření do dne její účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy. 

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno dodavatel.

V Olomouci dne: 29. 6. 2023 Ve Valašském Meziříčí dne:

Za objednatele: Za dodavatele:

......................................................                                                 ......................................................
Povodí Moravy, s.p.  Fripos, s.r.o.
Ing. Zdeněk Děrda Jan Fridrich
Ředitel závodu Horní Morava                                                             majitel


